Water is our element: www.belimo.eu
Belimo Energy Valve TM.
Saiba para onde vai a energia
Diâmetros nominais
DN 15 a DN 150
A Energy Valve da Belimo, consiste num kit hidráulico, de fácil instalação, composto por:
uma válvula de controlo de 2 vias caracterizada, um caudalímetro, um par de sensores de
temperatura e um atuador elétrico com controlador integrado que assegura cinco funções:

Equilíbrio automático instantâneo e permanente
Caudais de água estáveis mesmo em regime de carga parcial e com variações acentuadas
de pressão diferencial
Total transparência da energia consumida tanto em aquecimento como em arrefecimento.
Tecnologia de ajuste de tendências para máximo conforto com o menor consumo
energético
Belimo Energy Valve TM.
Total transparência, máxima.eficiência
Toda a informação em: www.contimetra.com
Belimo Energy Valve TM Modelo Diâmetro nominal
DN
[mm]
Gama
caudais máx. água
[m 3 /h]
EV015R+BAC 15 0.38…1.26
EV020R+BAC 20 0.7…2.34
EV025R+BAC 25 1.24…4.14
EV032R+BAC 32 1.94…6.48
EV040R+BAC 40 2.7…9
EV050R+BAC 50 5.18…17.28
P6065W800EV-BAC 65 13…28.8
P6080W1100EV-BAC 80 17.8...39.6
P6100W2000EV-BAC 100 32.4…72
P6125W3100EV-BAC 125 50.2…111.6